Resolvem celebrar o presente Termo de Cessão de Uso gratuita de Imóvel, mediante as 

seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA II – DO OBJETO 

2.1. O objeto do presente Termo é a Cessão de Uso Gratuita de parte de área de imóvel 

constituído de parte do lote rural número cento e sessenta e hum (161), da Colônia 

Paulo Bento, situada neste Município de Erechim, parte da área de terra com 30 M² 

(trinta metros quadrados), registrado no registro de imóveis da comarca de Erechim – 

RS sob a matrícula nº 31.382. 

CLÁUSULA III – DA FINALIDADE DA CESSÃO